www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXIX

ld: 151BDF67112EF44E li PAIFEITURA MU NICIH.LOI

LACiOA ,
DOPIAUI r,-.1 .. .,,..,._.., .... ...,..fw-..,.o,1.i

PORTARIA Nº 0110/2021 LAGOA DO PIAUI-PI, 04 DE AGOSTO DE 2021.

EMENTA: Exoner✓o' Sr. FRANCISCO
RINALDO LIMA BRANDIM da Secretária Municipal do Meio Ambiente , Recursos Hídricos e
Saneamento Básico do Município de Lagoa do Piauí e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 01 - Exonera/sr. FRANCISCO RINALDO LIMA BRANDIM, portadora do CPF sob n•

338.280.323-20 e RG n• 702.721-SSP-PI , do cargo comissionado de ASSESSOR DE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL, da Secretária Municipal do Meio Ambiente, Recursos Hídricos

e Saneamento Básico do município de Lagoa do Piauí - PI.

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01 .08.2021

revogando todas as disposições em contrário.

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e regis

Cientifique-se , publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - Pi., aos quatro dias do mês de
agôsto do ano de dois mil e vinte e hum ..

e ~dor · J · Mauro esar oares e 1ve1ra unn,or
Prefeito Municípal

Antônio Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

Registrado e publicado em: __ / __ / ___ .

ld:0B61F91C8268F099

. MEIO AMBIENTE, RECU~S
HIDRICOS E SANEAMENTO BASICO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos
Hídricos e Saneamento Básico

LÃCÕÃ,
DOPIAUI
~ ... i-t-,. ........... Nht

Lagoa do Piauí, 03 de agosto de 2021 .

TERMO DE REVOGAÇÃO

001/2021

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento Básico de

Lagoa do Piauí, inscrita no CNPJ de Nº 30.004.416/0001-49, com sede na Rua Humberto

de Oliveira Silva, S/N, vem pelo presente termo de revogação, cancelar e tornar sem

efeitos a autorização ambiental 002/2021 emitida em 13 de julho de 2021 por este órgão,

para limpeza de área e queima controlada ao Sr. Aníbal José Azevedo Lima, brasileiro,

inscrito no CPF de Nº 897.712.573-15, residente neste município, no qual realizaria as

ações no terreno de propriedade da Sra. Maria Rosa de Sousa Silva na Localidade Boa

Nova, zona rural deste município, pois de acordo com denúncia e levantamento de dados

por este órgão a área aguarda decisão na justiça por se tratar de uma área de litígio através

do processo de nº 0000578-79.2016.8.18.0048.

Sff ,:'10N. GE MEIO AMBIENTE
Rfü,a_,;.;, tt;iJR1,.0SE SANtAl&NfUBASICO

G L LAGOA DO PIAUI-Pi •
Qu!eee.., -::D(l()Jffe,,

Gabryele arbosa Outra Duarte
Secretária Mumc,pal

Poit.ia n• 0!!l'l021 ! CPF. 065.501.50J.-07

ld:10EFOEFDF890F095

MEIO AMBIENTE, RECU~S 11-·- • ... F(fflJ ....... , ......

HÍDRICOS E SANEAMENTO BASICO ,. , e · lACQA ,
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos . DO PIAIJI

Hídricos e Saneamento Básico • n--.--
Lagoa do Piauí, 03 de agosto de 2021 .

TERMO DE REVOGAÇÃO

001/2021

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento Básico de

Lagoa do Piauí, inscrita no CNPJ de Nº 30.004.416/0001-49, com sede na Rua Humberto

de Oliveira Silva, S/N, vem pelo presente termo de revogação, cancelar e tornar sem

efeitos a autorização ambiental 002/2021 emitida em 13 de julho de 2021 por este órgão,

para limpeza de área e queima controlada ao Sr. Aníbal José Azevedo Lima, brasileiro,

inscrito no CPF de Nº 897.712.573-15, residente neste município, no qual realizaria as

ações no terreno de propriedade da Sra. Maria Rosa de Sousa Silva na Localidade Boa

Nova, zona rural deste município, pois de acordo com denúncia e levantamento de dados

por este órgão a área aguarda decisão na justiça por se tratar de uma área de litígio através

do processo de nº 0000578-79.2016.8.18.0048.

S~f . tl,JN. í}fê MEIO AMBIENTE
Rf.Cu,o•J~MiDR!.úSf SANtM!tNTO BASICO G L lAC,OA DO PIAUI-PI •

au!~ee.., I::>o~f f?L.
Gabryelearbosa Outra Duarte

. ~ecretária Mun,c,pal
POIT,»a n 011/202! ! CPF. 065.502.503-07

ld:0F8BC9859B06F171

PORTARIA N• 058/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação de <kupante de Cargo Público de
Provimento em Comissão e de Assessoramento Municipal.

EVERARDO LIMA ARAÚJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o art. 14, inciso IV da Lei Municipal nº 151/2013,

RESOLVE:

Art. lº • Nomear o Sr. FRANCISCO FERREIRA LIMA, RG nº 1.500.008 SSP/PI, CPF nº
878.909.093.49, para ocupar o cargo público de provimento em Comissão de Secretário Municipal
de Esporte e Lazer do Município de Curralinhos-PI.

Art. 2' • Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia OI de
agosto de 2021.

Art. 3' - Revogando-se as disposições em contrãrio.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 04 de agosto de 2021 .

~- /L_kL
- ~umaArauJo ~

Prefeito Munlolpal